
ВЕСТИ
Арамильские

№ 63 (1469) 16.11.2022
14 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.11.2022 № 533

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 29.08.2019 № 526 «Об утверждении Перечня видов обязательных 

работ, Перечней объектов для выполнения осужденными исправительных и 
обязательных работ на территории 

Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
статьями 25, 29 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 31 Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения ис-
полнения уголовного наказания в виде исправительных и обязательных работ 
на территории Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 526 «Об утверждении Перечня видов обязательных работ, Перечней 
объектов для выполнения осужденными исправительных и обязательных работ на 
территории Арамильского городского округа» изменения, изложив Приложение № 2 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 08.11.2022 № 533

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 29.08.2019 № 526

Перечень объектов 
для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, ис-

правительных работ

№
п/п

Наименование организации (предприятия) ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильский завод ЖБИ № 5» 6685069379
2. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильдорстройкомплект» 6652001520
3. Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие 

ритуального обслуживания «Память»
6670084335

4. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильский завод 
резервуаров и металлоконструкций»

6685083278

5. Государственное автономное учреждение здравоохранения Сверд-
ловской области «Арамильская городская больница»

6652007271

6. Общество с ограниченной ответственностью «Силур» 6672260040

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.11.2022 № 536

Об очистке от снежных масс (наледи) кровель учреждений бюджетной 
сферы, кровель многоквартирных домов, кровель объектов инженерной ин-

фраструктуры и удалении ледяного, снежного слоя с тротуаров и придомовых 
территорий Арамильского городского округа

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Арамильского 
городского округа, на основании части 1 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержден-
ных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строи-
тельству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года № 170, Правил 
благоустройства территории Арамильского городского округа, утвержденных Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 21.06.2021 года № 85/6, статьи 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений, организаций, осущест-
вляющих управление многоквартирным жилым фондом, предприятий коммуналь-
ного комплекса, собственникам недвижимости, расположенных на территории Ара-
мильского городского округа произвести:

1.1. Очистку снежных масс (наледи) с кровель подведомственных зданий, много-
квартирных домов и объектов инженерной инфраструктуры;

1.2. Удаление ледяного, снежного слоя с тротуаров и придомовой территории, с 
применением противогололедных средств.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие в течение отопитель-
ного периода 2022/2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские Вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заме-
стителя главы Администрации Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.11.2022 № 548

О признании утратившим силу постановления Администрации Арамиль-
ского городского округа от 07.06.2013 № 198 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на 

территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 07.06.2013 
№ 198 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок на-
родного творчества, ремесел на территории Арамильского городского округа» при-
знать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.11.2022 № 516

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арамильского 
городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 02 
мая 2015 года № 119-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», и постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской об-
ластной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городско-
го округа, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чения пожарной безопасности на территории Арамильского городского округа и в 
связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 18.05.2021 
№ 276 «О составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности Арамильского городского округа» 
следующее изменение: 

1.1. Приложение № 3 «Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций на территории Арамильского городского округа» изложить в но-
вой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа от 09.11.2022 № 516 

Приложение № 3
к постановлению Главы Арамильского городского округа от 18.05.2021 № 276

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению (ликвидации) чрезвычайных ситуаций на террито-
рии Арамильского городского округа

1. Глава Арамильского городского округа, председатель комиссии – М.С. 
Миша-
рина

2. Начальник 60 Пожарно-спасательного отряда федеральной противо-
пожарной службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Свердловской области, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию)

– П.А. 
Шерстнёв

3. Исполняющий обязанности директора Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского 

округа», секретарь комиссии (по согласованию)

– А.Б. Ли-
пенский

Члены комиссии:
4. Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 

Служба Заказчика» (по согласованию)
– С.В. 

Аминова
5. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администра-

ции Арамильского городского округа
– Е.И. 

Анохина 
6. Заместитель руководителя «Некомерческой организации «Хуторское 

казачье общество «Арамильская слобода» (по согласованию)
– В.М. 
Башков

7. Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию)

– Д.И. 
Прутьян

8. Директор Муниципального казенного учреждения «Управление зда-
ниями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского 

городского округа» (по согласованию)

– С.В. 
Бабуш-

кина
9. Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского 

городского округа
– Я.Е. 

Горбунова
10. Главный врач Государственного автономного учреждения здравоох-

ранения Свердловской области «Арамильская городская больница» 
(по согласованию)

– Е.А. 
Колобов

11. Начальник 113 Пожарно-спасательной части 60 Пожарно-спасатель-
ного отряда федеральной противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Свердловской области (по согласованию)

– А.Г. 
Колты-

рин

12. Начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы Арамильского городского округа, Арамильского городского 
округа Управления надзорной деятельности и профилактической 

работы Главного управления Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликви-
дации последствий стихийных бедствий по Свердловской области 

(по согласованию)

– С.Ю. 
Макаров

13. Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа – В.В. Са-
марина

14. Заместитель начальника – старший оперативный дежурный Единой 
дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа 

Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты 
Арамильского городского округа» (по согласованию)

– И.В. 
Сафронов

15. Заместитель директора Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администра-

ции Арамильского городского округа» (по согласованию)

– Е.Б. 
Царев

16. Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского 
городского округа

– М.Ю. 
Шуваева

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.11.2022 № 517

Об утверждении Положения о проведении муниципального конкурса моло-
дёжных бизнес-планов

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», в целях реализации мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства и создание 
благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности» 
муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 
Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей 
качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 
года», в соответствии со статьёй 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса молодёжных 
бизнес-планов (прилагается).

2. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамиль-
ского городского округа организовать работу по проведению муниципального кон-
курса молодежных бизнес-планов.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Администрации Арамильского городского округа В.В. Самарину. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа от 10.11.2022 № 517

 
Положение о проведении муниципального конкурса молодёжных бизнес-планов

1. Общие положения

1. Положение о проведении муниципального конкурса молодёжных бизнес-пла-
нов (далее – Положение) определяет общий порядок организации и проведения 
конкурса среди учащихся 8-11 классов образовательных учреждений Арамильского 
городского округа.

2. Муниципальный конкурс молодежных бизнес-планов (далее – конкурс) орга-
низован в рамках реализации в 2022 году муниципальной подпрограммы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства и создание благоприятных условий для осу-
ществления инвестиционной деятельности» муниципальной программы «Повыше-
ние инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание 
условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потреби-
тельского рынка до 2024 года». 

3. Цели конкурса:
-популяризация предпринимательской деятельности среди учащихся 8-11 классов 

образовательных учреждений Арамильского городского округа;
- популяризация предпринимательской деятельности среди молодежи Арамиль-

ского городского округа;
- раскрытие предпринимательских качеств и компетенций молодежи Арамильско-

го городского округа;
- обучение учащихся 8-11 классов образовательных учреждений Арамильского 

городского округа основам финансовой грамотности и написанию бизнес-планов;
- содействие развитию предпринимательской инициативы граждан, проживающих 

на территории Арамильского городского округа;
- формирование позитивного общественного мнения и оценки деятельности субъ-

ектов предпринимательства.
4. Основным принципом организации и проведения конкурса является создание 

равных конкурсных условий для всех участников, гласность и объективность оценки.
5. В Положении используются следующие понятия:
- конкурс – процедура определения победителей среди представивших бизнес-

планы;
- участник конкурса – гражданин Российской Федерации, учащийся 8-11 классов 

образовательных учреждений Арамильского городского округа, зарегистрированный 

на территории городского округа, участвующий в конкурсе на условиях, предусмо-
тренных настоящим Положением;

- конкурсная комиссия – орган, уполномоченный подводить итоги и определять 
победителей конкурса;

- бизнес-план – идея и программа действий по ее реализации с целью создания 
продукта, услуги или другого полезного результата, воплощенная в форму описания, 
обоснования и расчетов;

- презентация – документ или комплект документов, предназначенный для пред-
ставления бизнес-плана. Цель презентации – донести до конкурсной комиссии полно-
ценную информацию о проекте. Презентации могут быть любой формы – PowerPoint 
(не более 15 слайдов), видео-презентация (не более 5 минут), бумажный носитель (не 
более 10 листов). 

6. Финансирование организации и проведение конкурса осуществляется в преде-
лах средств, предусмотренных в бюджете Фонда «Березовский Фонд поддержки ма-
лого предпринимательства» в 2022 году, с возможностью привлечения внебюджетных 
источников.

7. Организаторы конкурса – Муниципальный фонд поддержки предприниматель-
ства Березовского городского округа, Администрация Арамильского городского окру-
га.

2. Условия и порядок проведения конкурса
1. Сроки проведения конкурса и порядок подачи заявок на участие в конкурсе:
- прием заявок на участие в конкурсе осуществляется с 14 ноября 2022 года по 07 

декабря 2022 года, по адресу г. Арамиль, ул. 1 мая, д. 4, оф. 1 или по адресу электрон-
ной почты syrnikova-ago@mail.ru по форме заявки согласно Приложению № 1 к на-
стоящему Положению; 

- заявка проходит предварительную экспертизу у организаторов конкурса не более 
трех рабочих дней, в случае соответствия требованиям, установленным настоящим 
Положением, кандидат признается участником конкурса в день подачи заявки. Итого-
вый список участников конкурса размещается на официальном сайте, направленном 
на развитие малого и среднего предпринимательства городского округа (fondaramil.
ru), на официальном сайте Арамильского городского округа (www.aramilgo.ru) и в 
средствах массовой информации за 3 дня до начала конкурса;

- оценка представленных бизнес-планов и подведение итогов конкурса произво-
дится на заседании конкурсной комиссии. Участник конкурса готовит презентацию 
своего бизнес-плана (не более 5 минут) и отвечает на вопросы конкурсной комиссии. 
Дата заседания назначается председателем конкурсной комиссии. 

2. Конкурс проводится с присуждением первого, второго, третьего места по ре-
зультатам защиты проектов и рассмотрения бизнес-планов конкурсной комиссией.

3. Конкурсная комиссия
1. Конкурсная комиссия собирается в количестве не более 7 человек. Членами 

конкурсной комиссии могут быть предприниматели, представители Администрации 
Арамильского городского округа, общественных объединений предпринимателей, 
общественной палаты Арамильского городского округа, организации инфраструк-
туры поддержки предпринимательства. Состав конкурсной комиссии утверждается 
организаторами не позднее, чем за 3 дня до проведения конкурса, и прикладывается к 
протоколу заседания конкурсной комиссии. 

2. На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции:
- рассмотрение документов участников конкурса;
-оценка презентаций бизнес-планов;
- подведение итогов и определение победителей конкурса;
- учреждение специальных номинаций. 
3. Конкурсная комиссия имеет право запрашивать у участника конкурса дополни-

тельную информацию для достоверности и объективности оценки.
4. Конкурсная комиссия правомочна в пределах своей компетенции принимать ре-

шения, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.
4. Критерии и порядок конкурса:

1. Критериями оценки бизнес-плана являются:
 1) анализ рынка, востребованность продукта, реальность внедрения в Арамиль-

ском городском округе;
2) анализ конкурентов;
3) основные финансовые показатели экономической эффективности (чистая вы-

ручка, рентабельность, окупаемость);
4) эффективность (создание дополнительных рабочих мест);
5) оценка рисков;
6) презентация;
7) оригинальность (инновационность) бизнес-идеи.
Каждый критерий оценивается по шкале от 0 до 5. 
2. Конкурсная комиссия принимает решение на основании оценочных листов по 

форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению, победитель определя-
ется по сумме баллов, указанных в оценочном листе членами конкурсной комиссии. В 
случае набора несколькими участниками одинакового количества баллов, победитель 
определяется открытым голосованием. При голосовании каждый член конкурсной 
комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя конкурсной комиссии.

3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывает-
ся председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4. Победителям конкурса вручается приз и диплом, все участники конкурса полу-
чают диплом об участии.

5. Награждение победителей проводится в рамках проведения мероприятия «День 
инвестора» 15 декабря 2022 года. 

6. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте, направленном на развитие 
малого и среднего предпринимательства городского округа, направленном на раз-
витие малого и среднего предпринимательства городского округа (fondaramil.ru), на 
официальном сайте Арамильского городского округа (www.aramilgo.ru) и в средствах 
массовой информации.

Приложение № 1
к Положению о муниципальном конкурсе молодежных бизнес-планов

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном конкурсе молодежных бизнес-планов

№ Сведения об участнике Данные
1 Фамилия, Имя, Отчество
2 Название бизнес-плана 
2 Наименование образовательного 

учреждения 
3 Дата рождения
4 Адрес проживания
5 Телефон, адрес электронной почты

Приложение: 
1. Копия паспорта гражданина РФ (свидетельства о рождении) 

2. Бизнес-план
3. Презентация

Приложение № 2
к Положению о муниципальном конкурсе

молодежных бизнес-планов

Оценочный лист

№
 п

/п
, н

аз
ва

ни
е 

пр
ое

кт
а,

 
Ф

И
О

 у
ча

ст
ни

ка

А
на

ли
з р

ы
нк

а,
 в

ос
тр

еб
ов

ан
но

ст
ь 

пр
од

ук
та

, р
еа

ль
но

ст
ь 

вн
ед

ре
ни

я 
в 

А
ГО

(0
-5

)

А
на

ли
з к

он
ку

ре
нт

ов
 (н

е 
ме

не
е 

3)
(0

-5
)

О
сн

ов
ны

е 
фи

на
нс

ов
ы

е 
по

ка
за

те
ли

 э
ко

но
ми

че
ск

ой
 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
 (в

ы
ру

чк
а,

 ч
ис

та
я 

пр
иб

ы
ль

, р
ен

та
бе

ль
но

ст
ь,

 о
ку

па
е-

мо
ст

ь)
(0

-5
)

Эф
фе

кт
ив

но
ст

ь 
(с

оз
да

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
бо

чи
х 

ме
ст

)
(0

-5
)

О
це

нк
а 

ри
ск

ов
(0

-5
)

П
ре

зе
нт

ац
ия

(0
-5

)
О

ри
ги

на
ль

но
ст

ь
(и

нн
ов

ац
ио

нн
ос

ть
) и

де
и

(0
-5

)

И
ТО

ГО

1. 
2. 
3. 

______________/______________
 Подпись расшифровка

Начало на стр. 4


